





医療機器関連参入促進Webセミ ~ものづくり企業による医工連携のポイント~

時:令和元年11月19日(火)16:00~17:45 $\boldsymbol{\mathsf{H}}$

場:なし※Web配信のセミナーです。

昌: **50**名 ※栃木県外の方も参加OK! 定

☆★ プログラム ★☆

詳しくは 裏面へ!

16:00~16:05

○ オリエンテーション

16:05~17:00

○「ものづくり企業の医工連携を円滑にする三種の神器」 講師:(一社)日本医工ものづくりコモンス 柏野 聡彦 氏

- ものづくり企業が医工連携に取り組む意義
- ものづくり企業による医工連携の課題
- ・ 医工連携を円滑にする三種の神器 等

17:00~17:15

○「ものづくり企業による医工連携事例と今後の展開」 講師:㈱アール・ティー・シー 代表取締役社長 櫻井 仙長 氏

- 当社の医工連携の事例
- 医工連携に取り組むポイント
- ・ 今後の展開、戦略

17:15~17:30

○ 質疑応答

17:30~17:40

○「栃木県の医療機器産業振興の事業紹介」

参加

参加方法

・本セミナーはZoom社のWebミーティングシステムを利用したWeb配信のセミナーです。

・インターネット環境のある場所から自身のPCやタブレットでZoomアプリ等から参加(視聴)してください。

(1)インターネット 環境、PCまた はタブレットを準

(2)Webミーティング (3)Webから システムの接続 テスト 回紙回

参加申込

(4)セミナーURL、 アンケートURLを 受け取る

(5)セミナーURL からWebセミナー に参加(視聴)

⑥アンケートURL からアンケートを

■事務局(問合せ先)■

栃木県 産業労働観光部 工業振興課 ものづくり企業支援室 担当:藤沼

TEL: 028-623-3249 FAX: 028-623-3945 E-mail: irvokiki@pref.tochigi.lg.jp

申込から参加までの手順

本セミナーは、Zoom社のWebミーティングシステムを使用したWeb配信のセミナーです。

参加者は自社内や自宅等のインターネット環境のある好きな場所で、PCまたはタブレットからWebミーティングシステムにアクセスし、参加(視聴)してください。

①インターネット環境、PCまたはタフレットの準備

- ・安定した接続のために、社内や自宅等の固 定回線から参加を推奨いたします。
- ・Webセミナーに参加するためのPCまたはタブレットを御準備ください。

②接続テスト(左図参照)

- ・テストURLにアクセスして、Zoom社Webミーティングシステムへの接続をテストしてください。 テストURL: https://zoom.us/test
- ・初めてZoomを使用する際、接続テストをしようとすると、Zoomアプリのインストールを求められます。
- ・Zoomアプリのインストールを望まない場合は、Webブラウザから接続してください。
- ・音声が聞こえれば接続テスト完了!

③参加申込

・参加フォームから、参加申込をしてください。 参加フォーム: https://s-kantan.jp/pref-tochigiu/offer/offerList_detail.action?tempSeq=2643

④セミナーーURL、アンケートURLの受け取り

・参加申込が完了すると、事務局からメールでセミナーURL、アンケートURLを送信します。

⑤Webセミナーに参加

- ・セミナーURLにアクセスして、Webセミナー に参加してください。
- ・質疑応答はWebミーティングシステムの チャット機能により行います。

⑥アンケートの回答

・Webセミナー終了後に、アンケートURLにア クセスして、アンケートに御協力ください。



テストURLのQRコート







音声の確認 (あとで図を入れます)

音声が聞こえたらテスト完了!



参加フォームのQRコート

注意事項(申込前に御確認ください)

令和元(2019)年11月19日に開催する医療機器関連参入促進Webセミナー(以下、本セミナーという。)への参加者は、以下の事項に同意の上、お申し込みください。事務局は、参加者が参加申込をしたことで以下の事項に同意したものとみなしますので、御了承ください。

- 1. 本セミナーの参加にはインターネット接続が必要です。接続に係る通信料は参加者各自の負担といたします。
- 2. 参加者の各自が最新のコンピュータウィルス対策等がなされている機器を使用して御参加ください。栃木県はセミナー参加によりコンピュータウィルスや第三者の妨害等行為による不可抗力によって生じた損害等の一切の責任を負いませんので御了承ください。
- 3. 本セミナーへの参加申込には、必ずZoom社のWebミーティングシステムの接続テストを実施し、音声と映像の受信を確認してから、お申し込みください。
- 4. Webミーティングシステムへの接続に関する問い合わせは、開催日前日の令和元(2019)年11月18日まで事務局にて受け付けます。開催日当日の令和元(2019)年11月19日は、Webミーティングシステムへの接続に関する問い合わせは一切受け付けませんので、御了承ください。